

Palazzo Medici-Riccardi

Opere di finitura e di impiantistica idraulica inerenti il recupero a itinerario di visita degli ambienti interrati del Cortile di Michelozzo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N°	Articolo	Descrizione	U.Mis.	Prezzo U.	Quantità	Importo
1	1.001	Operaio specializzato edilizia	ora	€ 36,43	24,000	€ 874,32
2	1.002	Operaio qualificato edilizia	ora	€ 33,78	24,000	€ 810,72
3	1.003	Operaio comune edilizia	ora	€ 30,54	24,000	€ 732,96
4	2.001	Calce idraulica	t	€ 118,40	0,200	€ 23,68
5	2.002	Cemento in sacchi da 25 kg., 32,5 R	t	€ 148,00	0,100	€ 14,80
6	2.003	Sabbia naturale di fiume	t	€ 22,00	0,300	€ 6,60
7	2.004	Mattone pieno UNI 12x5,5x25	cad	€ 0,22	50,000	€ 11,00
8	2.005	Foratella in laterizio dim. 25x8x25	cad	€ 0,30	20,000	€ 6,00
9	2.006	Motocarro a pianale ribaltabile portata 1,20 t	ora	€ 8,22	24,000	€ 197,28
10	2.007	Betoniera da 350 lt.	ora	€ 0,48	480,000	€ 230,40
11	2.008	Ghiaia 25/40	t	€ 17,92	0,500	€ 8,96
12	2.009	Ghiaietto 15/25	t	€ 18,16	0,300	€ 5,45
13	3.001	Collegamento dell'impianto idrico, costituito da n°4 (quattro) tubazioni,	cad	€ 3.942,59	1,000	€ 3.942,59
14	3.002	Distacco di vecchie tubazioni da riscaldamento	cad	€ 619,60	1,000	€ 619,60
15	3.003	Rimozione di piano di protezione e lavoro	cad	€ 1.942,88	1,000	€ 1.942,88
16	3.004	Riposizionamento di attacchi per idrante e ventilconvettore	cad	€ 619,60	1,000	€ 619,60
17	3.005	Prima mano latte di calce	mq	€ 1,46	358,400	€ 523,26
18	3.006	Lavatura di pareti o soffitti a spugna	mq	€ 1,71	700,000	€ 1.197,00
19	3.007	Spolveratura di pareti o soffitti con straccio o scopino	mq	€ 0,56	700,000	€ 392,00
20	3.008	Fissativo all'acqua vinilico su pareti e soffitti	mq	€ 1,68	700,000	€ 1.176,00
21	3.009	F.p.o. di lastra in massello di pietra serena, spess. 15 cm.con testo inciso	cad	€ 3.172,00	1,000	€ 3.172,00
22	3.010	Assistenza scavo antico pozzo con nolo tripode di sicurezza	cad	€ 1.380,52	1,000	€ 1.380,52
23	3.011	Consolidamento e ripristino di architravatura di antico vano porta del locale "Stalla Medicea"	cad	€ 1.957,05	1,000	€ 1.957,05
24	3.012	Ripristino della continuità di porzione di antica muratura "Pozzo di Michelozzo"	cad	€ 2.240,30	1,000	€ 2.240,30
25	3.013	F.p.o. di botola in cartongesso a parete del tipo a scomparsa	cad	€ 883,17	1,000	€ 883,17
26	3.014	F.p.o. di nuova soglia in pietra serena	cad	€ 638,40	1,000	€ 638,40
27	3.015	Coloritura a smalto su superfici varie	mq	€ 18,56	97,800	€ 1.815,17
28	3.016	Fornitura a piè d'opera di ventilconvettore per installazione a vista in posizione verticale o orizzontale	cad	€ 502,50	4,000	€ 2.010,00
29	3.017	Riposizionamento di n°10 proiettori per installazione su binario tipo Viabizzuno mod. "094 KIT LED"	cad	€ 430,00	1,000	€ 430,00
30	3.018	Modifica del carter per copertura di ventilconvettori	cad	€ 291,12	1,000	€ 291,12
31	3.019	Realizzazione di piccoli interventi di adeguamento del percorso canali, tubazioni, ecc.	cad	€ 660,00	1,000	€ 660,00
32	3.020	Realizzazione di soglia in bozze di pietra serena di recupero, larghezza 35/40 cm, spess. 10/12 cm.	cad	€ 2.158,36	1,000	€ 2.158,36
33	3.021	Fornitura e posa in opera di strato in argilla espansa tipo Leca, spessore max 5 cm.	cad	€ 2.721,07	1,000	€ 2.721,07
34	3.022	Realizzazione di sportellino apribile in acciaio verniciato, dim. mm. 100x100	cad	€ 101,26	4,000	€ 405,04
35	3.023	Modifica di porzione del sistema di sostegno della scala metallica	cad	€ 330,00	1,000	€ 330,00
36	3.024	F.p.o. di pannello di lamiera stirata tipo ST/30 di produzione Italfim o equivalente, spess. mm.3, montato sul lato interno della porta "invisibile"	cad	€ 580,00	1,000	€ 580,00
37	3.025	F.p.o. di infisso in vetro temperato spess. 8 mm., apribile, larghezza 90 cm, altezza 195 cm	cad	€ 650,00	1,000	€ 650,00
38	3.026	F.p.o. di parapetto costituito da lastre di vetro 10+10	cad	€ 1.856,44	1,000	€ 1.856,44
39	3.027	F.p.o. di teca per allestimento reperti archeologici, dim. mm. 700x400x300H	cad	€ 759,45	1,000	€ 759,45
40	3.028	F.p.o. di infisso a chiusura "bocca di lupo" lato via Cavour, dim. mm.1150x350h	cad	€ 548,49	2,000	€ 1.096,98
ONERI SICUREZZA						
41	4.001	Recinzione modulare in pannelli prefabbricati, primi 7 gg.	ml	€ 1,35	98,920	€ 133,54
42	4.002	Nolo di recinzione modulare in pannelli prefabbricati, oltre primi 7 gg.	ml	€ 0,13	312,800	€ 40,66
43	4.003	Cartellonistica di cantiere	cad	€ 100,00	1,000	€ 100,00
44	4.004	Valigetta ermetica da cantiere	mese	€ 18,45	1,000	€ 18,45
45	4.005	Fornitura di estintore portatile a polvere kg 6 classe 8A-55BC	cad	€ 5,83	2,000	€ 11,66
46	4.006	Incontri iniziali e periodici del Responsabile di cantiere con CSE	ora	€ 60,00	2,000	€ 120,00
47	4.007	Informazione ai lavoratori sui contenuti PSC	ora	€ 36,43	2,000	€ 72,86
48	4.008	Nolo di ponteggio mobile per interni di altezza fino a 3 m	cad	€ 4,64	10,000	€ 46,40
Importo lavori						€ 39.913,75